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God å snakke med
Tidligere i år hadde diakoniutvalget 
i Mjøndalen menighet et samarbeid 
med Kirkens SOS når det gjaldt kur-
set «God å snakke med». Kirkens 
SOS har lang erfaring i å snakke 
med mennesker i vanskelige livssi-
tuasjoner. De har fått midler gjennom 
Gjensidigestiftelsen for å tilby gratis 
kurs for mennesker som vil bli gode å 
snakke med. Kurset er en gavepakke til 
mange som ønsker å bli gode lyttere. 
Mange kjenner at de ikke alltid strek-
ker til i vanskelig samtale. 

Vanlige utfordringer i hverdagen gjør at 
mange rundt oss trenger en god samta-
lepartner. Dessverre er det mange i en 
vanskelig livssituasjon som opplever at 
mennesker unngår dem, eller ikke tar 
kontakt fordi de ikke vet hva de skal si. 
Det er også lett å gjøre feil i vanskelige 
samtaler. Vi kan for eksempel ikke fullt 
og helt forstå hva den andre tenker og 
mener. Mange av oss har så altfor lett 
for å si: «Jeg vet akkurat hvordan du 
har det, fordi jeg hadde det tilsvarende 
for noen år siden». Jeg vet hvordan jeg 
hadde det, men det er nødvendigvis 
ikke lik situasjonen til min samtalepart-
ner. Istedet kan vi sjekke ut og gjenta 
det den andre har sagt. Hvis vi gjør det, 
har vi et bedre grunnlag for å kunne 
sette oss inn i den andres situasjon. Når 
den som sliter med livet sitt opplever 
den andres tilstedeværelse og interesse, 
ja, da er det mye som kan åpne seg i 
samtalens rom. En god lytter er en som 
forsøker å se verden med samtalepartne-
rens øyne, en som forstår viktigheten av 
å lytte og som forsøker å forstå. 

Kirkens SOS gav oss 10 gode råd for 
at vi skal bli gode å snakke med:
1.	� Ta deg tid til å lytte. Vær tålmodig 

og snakk lite selv.
2.	� Vis at du lytter og ønsker å forstå. 

Gjenta gjerne det du opplever at den 
andre sier, for å sjekke at du har for-
stått det.

3.	� La den andre få snakke. Ikke bruk 
samtalen til å komme med din egen 

historie eller følelser.
4.	� Gi anerkjennelse og støtte. Ros den 

andre for å ta opp problemet og dele 
følelsene sine med deg.

5.	� Hjelp til med å rydde. Prøv å dele 
opp og strukturere store problemer.

6.	� Gi heller innspill enn råd. Still 
spørsmål som kan bidra til at den 
andre finner løsningen selv.

7.	� Let etter lyspunkter. Gi styrke ved å 
minne om det den andre gjør bra og 
lykkes med.

8.	� Tål stillhet. Det er plass til pauser i 
en god samtale.

9.	� Avklar forventninger. Få klarhet 
i hva den andre venter at du skal 
gjøre etter samtalen.

10.	�Hold på hemmeligheter. Det som 
skal bli mellom dere, må bli mellom 
dere. Verdsett den tilliten du blir 
vist.

Vi skal ikke komme med forslag til 
gode løsninger. Noen viktige spørsmål 
å stille: Hva er ok for deg? Hva var det 
som gjorde at du kom deg videre i den 
spesielle situasjonen? Hva er det som 
har fungert før? Det er viktig at den som 
opplever en vanskelig livssituasjon, fin-
ner tilbake til egne ressurser. Hvis det er 
nødvendig så må vi tåle å være i mørket 
sammen med den andre. Det å tåle det 
vonde er en viktig del av samtalen. 

Mitt håp er at du tar med deg disse 10 
viktige punktene inn i din samtale med 
et medmenneske som trenger en lyt-
tende samtalepartner. Det er ikke tilfel-
dig at vår Herre har utstyrt oss med to 
ører og en munn. Vi skal lytte dobbelt 
så mye som vi snakker. Lykke til med 
samtalen.

Knut Johan Finquist

Redaktøren har ordet:

Forsidebildet:
Hans Nedberg synger «You never walk 
alone» under arrangementet Nedre 
Eiker synger 18. april i Mjøndalen kirke
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Hva gjør vi med alt 
vi er så redde for?
Du skal ikke være bekymret, 
ikke for noen ting, skriver 
Paulus. -Har du hørt på 
maken? Er ikke det overfla-
disk? Likegyldig? Livsfjernt? 
Mange vil nok synes det. 

Saken er jo den at mange 
mener bekymring hører 
med til livet. Møter vi men-
nesker som sier de ikke har 

bekymringer, tror mange ikke det er sant. 
Bare tenk på økonomiske bekymringer og 
bekymringer for barna. Det er ingen lett 
verden barna vokser opp i for tiden. De 
eldre har også sine bekymringer. La oss 
stille et motspørsmål: Har bekymringer 
noen gang hjulpet oss? Bekymringer gjør 
oss bare fortvilet og søvnløse. I våkne nat-
tetimer blir problemene bare enda vanske-
ligere og bekymringene enda større.

Men, sier du, jeg kan da ikke bare leg-
ge hendene i fanget og la alt seile sin egen 
sjø? Det skal du heller ikke. Vi skal bruke 
alt vi har av evner, muligheter og krefter 
for å løse vanskene. Det er når vi ikke selv 
kan gjøre mer at bekymringene tropper 
opp og vil ødelegge oss. Hva skal vi da 
gjøre? Det nytter jo ikke bare å si «vær 
ikke bekymret». Men apostelen stoppet da 
heller ikke med denne appellen som høres 
så umulig ut. Han viser en praktisk vei ut 
av bekymringenes hengemyr. 

Paulus skriver: «Vær ikke bekymret for 
noe, men la i alle ting deres bønneemner 
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komme fram for Gud i 
bønn og påkallelse med 
takksigelse» (Filip 4,6). Med andre ord be-
tyr dette at vi ikke skal være bekymret for 
noe, men i stedet be. Det er den veien vi 
må gå med alle våre små og store bekym-
ringer. Å be er å betro seg til og overlate 
saken til Gud. Det er kanskje der mange 
gjør feil. De nevner nok saken for Gud, 
forteller hvor vanskelig det er, men når dét 
er gjort, tar mange likevel elendigheten 
med seg videre.

Peter skriver om dette: «Kast alle bekym-
ringer på Ham, for Han har omsorg for dere». 
(1. Peter 5,7) Det vi kaster fra oss skal vi 
ikke lenger holde i hendene, men kaste det 
fra oss – i Guds hender. Det er et tilbud til 
oss, et tilbud fra Gud. Gud selv kommer og 
gir fred inn i urolige hjerter. Det er en hånd 
som holder. Det er et øye som ser. Det er en 
som har omsorg for oss. (Salme 91)

Matteus skriver: «Vær ikke bekymret for 
livet deres» (Matt 6,25-35). Det betyr at 
jeg ikke skal være motløs, nedtrykt eller 
synes synd på meg selv. Vi trenger mindre 
sympati og mer Guds Ord. Det er viktig 
å lese Guds Ord for å vite hva Guds ord 
sier, men det hjelper ikke uten at du også 
handler på det. 

Jakob skriver om dette: «Men vær or-
dets gjørere, og ikke bare hørere som bedrar 
seg selv». (Jakob 1,22) 

Øystein Wang 

Menighetsbladet «sør for elva»
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Tekst: Kari Nedberg
Foto: Knut Johan 
Finquist

Vi har hatt 7 inspire-
rende samlinger siden 
oktober 09. Det har 
vært stor aktivitet der 
vi har måttet ta stilling 

til mange saker, delta i ulike arrange-
ment, samtidig som vi har vært nye og 
har måttet bruke tid til å bli kjent med 
hverandre, staben, menigheten og kir-
ken som organisasjon. Rådet har vært 
engasjert og alle har gjort en glimrende 
innsats så langt. Selv om det har vært 
mange vedtak å fatte har det også vært 
viktig for meg som leder å invitere til 
refleksjon, samtaler og kreative innspill 
om hva vi - som er valgt av folket - skal 
vektlegge i denne perioden vi skal sitte i 
Mjøndalen menighetsråd.

Jeg har derfor lyst til å benytte denne 
muligheten gjennom å skrive i menighets-
bladet, til å orientere om noen grunnleg-
gende ideer og tanker vi i menighetsrådet 
vil arbeide etter fremover. Jeg vil også for-

telle dere om konkrete planer vi vil gjen-
nomføre før neste valgperiode.

Overskriften «Mjøndalskjerka for 
alle» er forpliktende. En visjon som er 
videreført fra tidligere menighetsråd og 
som vi i det nye menighetsrådet også vil 
ha som visjon. Ordene er en lokal vari-
ant av det Den norske kirke har som en 
av sine kjerneverdier, nemlig at den skal 
være en åpen folkekirke.
					   
Åpen folkekirke
Å være en åpen folkekirke vil si å tilby 
et fellesskap der man gir rom for men-
neskers livserfaringer og spørsmål. 
Folkekirken skal være et møtested mel-
lom mennesker og Gud. Kirken ønsker 
å være tydelig i sin forkynnelse og legge 
til rette for et mangfold av trosuttrykk. 
Kirken ønsker å samarbeide med andre 
kristne kirkesamfunn og være i dialog 
med andre religioner og livssyn. Den vil 
bidra aktivt til å bryte ned etniske, kul-
turelle og sosiale barrierer.
					   
Skape engasjement
Menighetsrådet ønsker å skape større 

interesse og engasjement. Vi mener kir-
ken er en god arena for å videreutvikle 
det potensialet som ligger i et menings-
fylt, inspirerende fellesskap. 

Medlemmene begrunner medlem-
skapet ulikt. For noen teller respekt for 
vår kristne tradisjon og kultur sterkest, 
for andre bunner det i et dypt personlig 
engasjement. Vi ønsker et bredt folkelig 
engasjement i Mjøndalskjerka!

Den kulturarenaen som øker mest 
for tiden er kirken. Dette er et bevis for 
at kirken ikke er på tilbakegang som 
folkekirke. For meg er ikke den eneste 
målestokk det synkende antall som går 
til de tradisjonelle gudstjenester. 

Med bakgrunn i våre grunnleggende 
visjonære tanker om å utvikle felleskap 
og større engasjement, bryte barrierer og 
utvikle samarbeid på kryss og tvers, tok 
kulturutvalget, med rådets velsignelse, 
initiativ til å starte aksjonen Nedre Eiker 
synger. 

Bygda har en lang sangtradisjon og 
sentrale voksenkor har takket ja til et 
samarbeid med oss. Det er nå lagt store 
planer om en serie sangkvelder. Det 
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Det nye menighetsrådet er godt i gang med sitt arbeid

Mjøndalskjerka for alle



skal bygges broer mellom de som liker 
å synge for seg selv og de som synes det 
er moro å synge sammen med andre i 
kor. Sang, musikk, humor og glede skal 
stå på programmet! Første sangkveld ble 
arrangert søndag 18. april. Det ble en 
meget vellykket kveld med mange gode 
tilbakemeldinger. Det blir flere samlin-
ger utover høsten og aksjonen vil top-
pes med det store stadionkoret under 
åpningen av Nedre Eiker stadion forhå-
pentligvis i april 2011. MIF har mottatt 
ideen med begeistring!

I løpet av denne perioden vil det også 
bli invitert til korstafett der de lokale ko-
rene skal bidra hver for seg og bli evalu-
ert. Gled dere, dette blir spennende. 

I tillegg til Nedre Eiker synger, har 
vi ønske om å invitere til samlinger der 
samfunnsaktuelle temaer blir belyst på 
ulike måter. Videre er det planer om å 
utvikle utearealet rundt kirken slik at 
det kan bli mer levende og innbydende.

En levende kirke er avhengig av 
god kommunikasjonsevne. Det betyr 
at budskapet må være tydelig, det må 
komme til uttrykk på ulike måter slik at 
mottakeren kan ta det i mot. Videre må 
kirken og vi i menighetsrådet lytte til 
hva medlemmene har å si. 

Menighetsrådet er opptatt av å ha en 
god dialog med staben. Dette er i gang, 
og vi vil fremover samarbeide rundt pla-
ner for diakoni, gudstjeneste, kirkemu-
sikk og barn og ungdom der trosopp-
læringen nå særlig er aktuell. Det ligger 
mange muligheter fremover til å endre 

utformingen av gudstjenesten og også 
for å innføre mer stedegen musikk. 
					   
Rekruttering av frivillige
Skal visjoner og tanker fra kirke og 
menighetsråd bli en realitet, er alle 
avhengig av at folk blir inspirert og får 
lyst til å engasjere seg i frivillig ulønnet 
arbeid for menigheten og fellesskapet. 
Vi har derfor begynt arbeidet med å 
legge planer for rekruttering av frivil-
lige i Mjøndalen. Dette er et langsiktig 
arbeid som er helt nødvendig for å få til 
ei levende folkekirke.

Vi trenger nye mennesker i tale og 
i aktivitet for Mjøndalskjerka. Den til-
hører oss som bor i bygda og vi har en 

unik mulighet til å utvikle den og skape 
vår egen identitet.

Høres dette så inspirerende, me-
ningsfylt og spennende ut at du har lyst 
til å bidra inn i dette felles prosjektet, 
så er du velkommen til å ta kontakt 
med oss i menighetsrådet som består av 
disse: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Jorunn Kristoffersen, Jo Vestly, Runar 
Tollefsen, Odd Wilson, Erland 
Frydenlund, Grethe Finquist. 

Eller du kan ta kontakt med  
leder Kari Nedberg mob: 934 46 533 
mail: kari_nedberg@hotmail.com

«Mjøndalskjerka for alle»	 5

Noen av medlemmene i Nedre Eiker kirkekor i aksjon under arrangementet 
«Nedre Eiker synger» den 18. april.

Grethe Gullhaugen Finquist, Jostein Micaelsen, Erland Frydenlund 
og Marit Bergem rydder opp i bedet utenfor kirken.

Vikarprest Dagfinn Bugge inviterte klasser fra Mjøndalen skole til 
påskevandring. Her illustreres fotvaskelsen på Skjærtorsdag. RLE-
faget åpner opp for nye samarbeidformer mellom kirke og skole.
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I hvert nummer av «Sør for elva» vil vi pre-
sentere ulike elementer i fra gudstjenesten. 
Kirkens ansatte får ofte mange spørsmål 
knyttet til de ulike leddene i gudstjenesten. 
Hva er da ikke mer naturlig å starte med 
kirkeklokkene. Det at kirkeklokkene ringer 
inn til gudstjenester, begravelser og høyti-
der er en lang historisk skikk.

Kirkeklokkene er utviklet av den kristne 
kirke for å tjene dens liturgiske liv. 
Klokkene er egentlig musikkinstrumen-
ter og har som oppgave:

•	� å forkynne Guds ære – å peke oppo-
ver på samme måte som også kirketår-
net og kirkespiret gjør det

•	� å samle Guds folk til gudstjeneste
•	� å kalle Guds barn til bønn og forbønn
•	� å minne om det evige livs mål hos 

Gud i himmelen

Det finnes tre ulike alternativer for spil-
ling på klokkene. Ringing er den mest 
vanlige formen, og den høres ved de 
fleste ordinære gudstjenester og ved 
andre kirkelige handlinger. Kiming, det 
vil si at man slår i rask takt med kolven 
mot klokkens slag-ring. Dette er for fest 
og høytid. Klemting vil si at man slår i 
langsom takt med kolven mot klokkens 
slag-ring. Dette er bruken ved sorg og 
lignende.

Kirkeklokkene er en gave fra Margit og 
Kristian Stensmyren. På klokke nummer 
en står inskripsjonen «Ære være Gud i 
det høyeste» og på klokke nummer to 
«Fred på jorden».

Kilde: Alterboken til Den norske kirke
Foto: Knut Johan Finquist

Kirkeklokkene i Mjøndalen kirke

En MYLDRENDE start
Tekst og foto: Monika Sirnes

Torsdag 6. mai kunne vi for første gang 
ønske velkommen til Mylder! Det var 
med stor glede vi kunne ta i mot 13 
barn og deres familier. Vi startet kl. 
1700 med pølsefest og hyggelig og 
uhøytidelig prat, før vi samlet barna 
til en sang- og lekestund. Her sang vi 
kjente barnesanger/sangleiker før vi til 
slutt lekte og koste oss i fri utfoldelse 
både store og små. Samværet var preget 
av mylder, glade barn og voksne. 

Mylder er et lavterskeltilbud for barn 
i Nedre Eiker på 1-3 år i følge med 
voksen. Samlingen er allikevel fin for 
hele familien, og søsken er hjertelig 
velkommen til å være med. Samlingen 
er én gang pr. måned, annenhver gang i 
Mjøndalen kirke og på Nedre Eiker me-
nighetssenter. Middagen koster kr. 10 
pr. barn og kr. 20 pr. voksen. Maks pris 

pr. familie er kr. 50. Neste samling blir i 
Mjøndalen menighet, 
torsdag 2. september kl. 1700. 
For mer informasjon vises det til vår 
hjemmeside: www.mjondalenkirken.no

Datoene for høsten:
Torsdag 2. september – Mjøndalen
Torsdag 14. oktober – Nedre Eiker
Torsdag 4. november – Mjøndalen
Torsdag 2. desember – Nedre Eiker
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Ny innsamlingsrekord

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Konfirmantene kunne gi tilbakemelding 
om positiv mottakelse, variert giver-
glede og mange hyggelige mennesker. 
Konfirmantene opplevde at de var for-
ventet og det gjorde noe med engasje-
mentet.

Det ble en intern konkurranse blant 
konfirmantene om hvem som samlet inn 
mest. Etter at innsamlede midler var telt 
opp i banken viste resultatet kr. 42.686. 

På landsbasis ble det samlet inn 
over 30 millioner kroner. Det tilsvarer 

hva det koster å sikre 3000 familier i 
Vietnam nye, flomsikre hus, eller å sette 
opp 25 000 solcellepanel som skaffer 
miljøvennlig og livsviktig energi i Mali. 
Vår felles innsats redder liv.

Takk til konfirmantene for positiv 
holdning og engasjement, til konfirmant-
foreldre som stilte opp som sjåfører, til 
menighetsrådets medlemmer som stilte 
opp som kakebakere og tellekorps og 
til Marit Bergem, Anne Mari Brekkenes, 
Kari Gevelt og Toril Yttrevik for god 
planlegging og gjennomføring av aksjo-
nen.

Jenny Onshus Olsen var 
den yngste som deltok 
under årets fasteaksjon.

Ny kapellan er tilsatt
Christine Holmsen Lindbjør er ansatt som ny 
kapellan i Mjøndalen menighet. Hun er for ti-
den sokneprest i Træna- og Aldersund menighet. 
Christine er gift med Knut Børre og sammen har 
de to barn. Innsettelsen av ny kapellan blir søndag 
12. september. Fyldig presentasjon av Christine vil 
komme i neste nummer av «Sør for elva».

Kommunikasjons-
kurs for par
– et kurs for par som ønsker å få 
nye perspektiver på samlivet

Noen av temaene 
som vil bli tatt opp:

– Kjærlighet og forventninger
– �Risikofaktorer og faresignaler
– �Struktur, trygghet og  

kommunikasjon
– �Problemløsningsmodellen
– �Nærhet, intimitet og seksualitet
– �Forpliktelse og hengivenhet
– �Oppgjør, tilgivelse og forsoning
– �Vennskap, glede og humor

Dager:	
Torsdag 21. oktober kl. 18.00-21.30 
Torsdag 28. oktober kl. 18.30-21.30.
Lørdag 30. oktober kl. 10.00-14.30.

Sted:
Ormåsen skole 
i Øvre Eiker kommune.

Pris:
Kr 1000,- pr par som inkluderer 
kursmateriell og bevertning.

Påmelding innen 5. oktober 2010 via 
www.parieiker.no eller e-post: knut.
finquist@nedre-eiker.kommune.no

Kurset er et samarbeid mellom  
Mjøndalen menighet, Familiens hus i 
Øvre Eiker og Familiehuset i  
Nedre Eiker.

I forrige nummer av «Sør for elva» var det en fyldig 
reportasje om Kirkens Nødhjelps fasteaksjon som ble 
gjennomført tirsdag 23. mars. 
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Blomster-Marit  
– humørspreder og menighetsrådsmedlem

Marit Bergem beskriver seg selv som et nysgjerrig menneske, ei helt alminnelig 
jente i 50 årene. Hva er det som har formet henne til den personen hun er i dag? 
Man kan jo lure, for vi bærer med oss en livshistorie som har formet oss som  
mennesker. Det at vi denne gangen lar Marit fortelle deler av sin livshistorie er en 
ny og spennende artikkelform i «Sør for elva». 
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Oppveksten i Tromsø
Jeg vokste opp i Tromsø, med en farmor 
som var fast kirkegjenger i Domkirken 
og en bestemor som var med i 
Indremisjonen. Flotte damer begge to. 
De la aldri føringer, men de var til stede 
og forklarte oss barna når vi spurte.

Som barn i sentrum av en «stor by» 
var det jo greit at vi fant på noe som 
var innomhusaktiviteter også, ikke bare 
gateflying. Baptistkirken som var nær 
nabo gjorde det slikt at å gå på søndags-
skolen der var både lettvint og fint. Fin 
opplevelse som jeg husker godt, men 
dette var jo bare begynnelsen.

Min kirke var Domkirken, hvor jeg 
var døpt. Stolt var jeg også for min farfar 
hadde malt kirketårnet og det var veldig 
høyt. Jeg fulgte farmor dit til enkelte 
søndagsgudstjenester, fascinert av ritua-
ler og høytidsstemning. 

Jeg ble litt eldre og fant plutselig på 
at jeg ville inn i speideren, da ble det 
hos Frelsesarmeen som solstråle. Jeg 
husker at jeg reiste aleine på speiderleir, 
for det var ingen andre i gruppa som 
skulle. Jeg syntes det var helt greit å 
være en solstråle blant blåspeidere og 

brunspeidere. Tok mange ferdighets-
merker og trivdes veldig bra der. Syntes 
selvfølgelig at det var spennende og flott 
med disse uniformene og den glade mu-
sikken som var i huset, for som speider 
var vi jo til stede på gudstjenestene. Skal 
vi si at min personlige nysgjerrighet har 
vært en ledertråd i mitt liv?

En utforskende ungdomstid
Den katolske kirken er et flott trebygg 
med bispegård og litt høye gjerder, 
veldig sentralt i Tromsø. Jeg og ei ven-
ninne fant ut at vi ville finne ut av hva 
som skjedde der. Fascinert av innred-
ning og av ritualer, syntes jeg dette var 
kjempespennende, samtidig som vi var 
litt flaue, fordi vi ikke kunne seremo-
nireglene. Vi reiste oss opp for seint og 
motsatt. Fin opplevelse, vi lærte jo litt 
og noen besøk ble det jo.

Det fantes mange forskjellige frimenig-
heter i Tromsø. Jeg var og kikket på mange 
av disse dørene, spennende opplevelser for 
et lite menneske. Konfirmasjonstiden gjen-
nomførte jeg i Domkirken, med pugging 
av salmevers og deltakelse i gudstjenester, 
diskusjoner og mye læring. En fin tid.

Fra morsrollen til menighetsrådet
Da jeg skulle gifte meg var det naturlig at 
vielsen fant sted i Domkirken. Som mor 
var det viktig å følge opp barna mine. 
Samtidig brakte nysgjerrigheten min 
meg videre i de retningene som de hadde 
interesse i. Mange engasjerte mennesker 
hvor jeg fikk et godt fellesskap.

Dette var mye historie om meg, men 
jeg tror at dette har formet meg som 
menneske. Da jeg fikk spørsmål om å 
stille til valg til Mjøndalen menighets-
råd, så var det nysgjerrigheten min som 
sa ja. Hva er det som skjer der? Kan 
jeg som et helt vanlig menneske forme, 
eller være med på å forme innholdet i 
kirken? Jeg er jo medlem i statskirken, 
da er det vel mitt ansvar også å stille til 
valg? Jeg kan stå på valglista tenkte jeg, 
men kanskje de ikke hadde bruk for 
meg?

Mange spørsmål kom, men jeg 
ble ført opp på valglisten av nomi-
nasjonskomiteen. Ble jeg valgt inn 
var jeg klar til å brukes. Jeg fant ut at 
Mjøndalskirken er min kirke nå, og der-
for mitt ansvar. 

Bruk din nysgjerrighet, kikk innom 
dørene, spør noen, om det er brukt for 
meg her; kan jeg få noe ansvar? Du vil få 
et ja til svar, her er det bruk for alle.

P.S: Jeg har nå også fått et alibi for å 
gå til gudstjeneste og delta aktivt i min 
kirke, Mjøndalen kirke.

Foto: Knut Johan Finquist

En dame med mange påfunn.

Kirkens nye overhode?
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Vi utfører alt innen	
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as

Telefon 922 17 801

Butikk
Verksted

Uteservice
PC-produksjon

Nettverk

Vakttelefon: 924 44 544 
(alle dager 08.00-22.00)

Mail: salg@broxdata.no
www.broxdata.no
Ø. Torggt. 6, Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 40
Åpent man-fre 09-19

Alt innen data og nettverk

Vi utfører alt innen:
•	 Sorgbinderi
•	 Dåp
•	 Bryllup
•	 Konfirmasjon

Nedre Torggt. 5, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfirmasjon – bryllup – jubileum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Elly Th. Thoresen
Ordfører i Nedre Eiker

«�Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- og UNGDOMSKLÆR
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B.B. Lakk & Mekanisk Verksted er et anerkjent 
mekanisk verksted innen mange arbeidsfelt.

                     Lakk & 
Mek. Verksted as

www.bb-lakkogmek.no
✆ 32 23 10 40 Ryggata Industriområde   •   3050 Mjøndalen

Faks 32 23 10 45 

Vi mottar store som små ordre innen:
•  maskinmontering  •  stålkonstruksjoner  •  stålbygg  •  rørskjøting
•  platearbeid  •  trapper  •  repoer  •  gangbaner  •  rekkverk
•  reparasjoner/vedlikehold til industrien

MJØNDALEN

Steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
Tlf. 32 87 37 95

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS

Stryken Grustak og
Maskinentreprenørforretning AS

Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876102
Mobil: 90016930

Mobiltelefoner: 
Thore: 913 38 633	  
Odd Arve: 994 83 989
Thomas: 905 57 408
Tlf.: 32 23 17 50
Faks: 32 23 17 59
E-post: firmapost@stryken.no 
Drammensveien 149, Mjøndalen
www.stryken.no		

Sentralt godkjent entreprenør

Malervarer – Tapeter –

Parfymeri - Vaskeartikler

Telefon 32 87 64 29 - Mjøndalen

Vi utfører:
Graving
Sprengning
Transport
Riving
Snørydding
Planering
Vei- og tomtearbeid
Park og inrettsanlegg

BRÅTA FYSIOTERAPI
Allmenfysioterapi. 
Medisinsk treningsterapi. 
Fysikalsk lymfødembehandling.
Vi har trygderefusjonsavtale.

Ring for timeavtale
ELIN PANZER 91599568
TRON GRANBY 90612329
Bråtaveien 2 – 3050 Mjøndalen

Blomsterbutikken
Opdahl
Blomster
Brudebuketter
Kranser

Stasjonsgaten 16, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876434. Faks: 32875262

Etablert 1959 
Langebru, Hokksund:
32 75 18 66 (døgnvakt) 
Mjøndalen: Blomsterbutikken 
Opdahl, 32 87 64 34 
Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø,Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes

For Eiker-bygdene i generasjoner!

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

PRICE LAGerbutikk AS
3055 Krokstadelva
Tlf. 32 23 10 80   Åpent 10-20 (18)

«Alltid spennende varepartier»
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Navnet betyr «den hellige visdom». Det 
var verdens største katedral i nesten 
1000 år og ble tegnet av datidens to 
mest kjente arkitekter, Anthemios fra 
Tralles og Isidoros fra Milet. Kuppelen 
hviler på 4 enorme granittpilarer. Hver 
søyle veier 70 tonn. Justinian sa etter 
oppføringen: «Jeg har overgått Salomos 
tempel.» 
	
Etter at ottomanske tyrkere erobret byen 
i 1453, ble Hagia Sofia omdannet til 
moské. Fire minareter ble påbygd, noe 
som endret dens ytre. Fra 1934 og frem 

til i dag har den vært museum etter at 
Kemal Ataturk innførte republikk i Tyrkia. 
Teppene som dekket gulvene ble da fjer-
net og avdekket de opprinnelige marmor-
gulvene for første gang på flere hundre år. 
Hagia Sofia er innvendig rikt dekorert 
med marmor i mange farger hentet fra 
Hellas, Egypt, Libanon og Syria. En 
del av de opprinnelige, praktfulle mo-
saikkene fra 500-1300-tallet er bevart. 
Katedralen var den ortodokse kirkes sete 
i Konstantinopel i nesten tusen år. Flere 
marmorblokker har relieffer som skil-
drer 12 lam – de 12 apostlene og andre 

Turen går til Hagia Sofia, Istanbul - Tyrkia
Istanbul er et skattkammer av fantastiske severdigheter, markeder, palasser, museer, 
utsøkte spisesteder og tyrkiske bad. I sentrum nede ved Bosporus-stredet var vi i den 
berømte katedralen Hagia Sofia. Sofiakirken er den bysantiske arkitekturs hovedverk 
og et av verdens store arkitektoniske prestasjoner, oppført i årene 532-537 på rekordtid, 
fem år, ti måneder og fire dager, av 10.000 arbeidere under keiser Justinian. 



«Mjøndalskjerka for alle»	 13

bibelske motiver. To imponerende store 
renselseskrukker er formet fra hver sin 
marmorblokk, hvordan det lot seg gjøre 
vet ikke jeg! Vegger prydes av flotte mo-
saikkbilder av Jesus, jomfru Maria, kirke-
fedre og av datidens herskere. 

Det er satt i gang en internasjonal kam-
panje for å tilbakeført Hagia Sofia til 
sin opprinnelige funksjon som kirke. 
Mange mener Tyrkia ikke skal kunne 
bli EU-medlem før dette er gjort; men-
neskerettigheter og religionsfrihet blir 
brukt som argumenter. 

Det anbefales å leie båt i Istanbul og 
seile gjennom Bosporusstredet mellom 
Svartehavet og Marmarahavet. Vi seilte 
under Bosporusbroen som forbinder 
Europa og Asia og opplevde å se både 
den europeiske og den asiatiske delen av 
Istanbul fra sjøsiden. På et kort femdagers 
besøk måtte vi velge bort mange sever-
digheter, men vi fikk med oss hjemme-

kampen til et av byens tre store fotballag 
sammen med 55000 elleville hjemmefans.

Vi rakk også noen timer i Grand Bazar, 
verdens største overbygde marked med 
4500 butikker tett i tett langs trange 
smug og streder. En meget spennende 
shopping-opplevelse! Vi gikk oss bort 
i denne labyrinten fra 1464 og fant 
nesten ikke ut igjen. Uvant var det at 

vi hver morgen klokka fem ble vekket 
av lyden fra minaretenes utrop. Det var 
en stor overraskelse at vi ikke så noen 
som brukte burka i Istanbul og ifølge 
en kristen tyrkisk tannlege vi traff, er 
det bare 15000 kristne i Istanbul av en 
befolkning på 12 millioner.

Tekst og foto: Øystein Wang

Godt samliv er et gratis parkurs for små-
barnsforeldre. Hensikten med kurset er 
å gi støtte og inspirasjon i en periode 
med store forandringer og utfordringer i 
hverdagen og i parforholdet. 

Neste kurs arrangeres tirsdagene  
12. og 19. oktober. Kursene starter kl. 
18.00 og varer til kl. 22.00. 

Helsestasjonene og helsesøstrene er de 
som formidler kurset til nybakte forel-
dre. Påmelding skjer via helsestasjonen. 

Godt samliv er delt inn i fire kursdeler.
•	� Den store forandringen:  

Fra par til familie 
•	� Kommunikasjon: Å holde forbindelsen
•	� Krangel og konflikt: Hvordan hånd-

tere det?
•	� Kjærlighetens ABC: Fornuft og følelser

På kurset vektlegges:
•	� Fokus på ressurser og muligheter i 

eget parforhold

•	� Muligheten til å dele erfaring med  
andre i samme situasjon

•	� Lære nyttige metoder for konflikt-
håndtering

•	� Lære kommunikasjonsteknikker
•	� Inspirasjon og tips til et godt samliv

I løpet av to kurskvelder legges det opp 
til mange nyttige parsamtaler. Ytterligere 
informasjon om Godt samliv hentes fra 
www.bufdir.no/godtsamliv

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Godt samliv er et verdifullt parkurs for småbarnsforeldre

(fv) Knut Johan Finquist, Jorunn Skansen, Beth Frenvik Sveen og Laila Foss Jacobsen, som 
alle er sertifiserte kursledere for Godt samliv.
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Døde 
Asbjørn Kristiansen		
Halvor H Rustan			 
Torleif Normann Helgerud		
Erling Opsahl			 
Kirsten Petra Kristiansen		
Eva Jeppesen			 
Jan Janic				 
Kjellaug Helene Foss Ursin	
Gerd Nilsen
Leif Arild Nordal			 
Anders Verner Solberg
Anne Margrethe Hervik
Ronny Gommerud	  
Marry Nyen Horne	
Jan Hjørnevik 
Mathea Elise Nordheim Larsen 
Inger-Johanne Hannevig Kristoffersen
Sigrid Elisabeth Hansen
Kjell Nilsen
Vivian Orsteen
Geir Sjønnegård

Døpte
Storm Fosseng-Kristiansen
Noah Johan Willassen Jørgensen
Maja Steffensen-Nilsen
Marielle Hammer
Kaja Lysaker Hofvind
Joakim Halvorsen
Kent Magne Løvlund
Henriette Dolonen
Jacob Gloppholm Hansen
Lovise Barbo
Frida Ranum-Vedal

Andre steder
Sienna Emilie Lindvik 
(Sande kirke)
Tobias Hamre Morken 
(Nedre Eiker kirke)
Matheus Sætrang Reiersrud 
(Haug kirke)
Marion Tandberg Killingstad 
(Nedre Eiker kirke)
Mia Kristine Hæhre Fossum 
(Nedre Eiker kirke))
Emilian Gustavsen Kathrud 
(Nedre Eiker kirke)

Vigde
Marit Henriksen og 
Ole Christian Verheul 

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke 
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken 
hver uke kl. 18.30.

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

Faste aktiviteter

Onsdager:
Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children øver 
annenhver uke fra kl. 18.00 (like uker).

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Søndager:
Datoene for søndagsskolen finner du i 
gudstjenestelisten på side 15.

Mikrogospel:
Kjersti Hovland
tlf.: 958 66 298

Speiderne:
Rangfrid Bollerud
tlf.: 907 81 712

Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug
tlf.: 32 87 55 41

Omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

NETS:
Margrete Schmidt
tlf.: 32 27 23 24

Mannsgruppa:
Bjørn Herstrøm
tlf.: 32 87 60 07

Kirkeringen:
Bodil Herstrøm
tlf.: 32 87 63 18

Søndagsskolen:
Solveig S. Angell
tlf.: 32 87 52 12
Ragnhild Hovd
tlf.: 32 23 77 46

KONTAKTPERSONER
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Slekters gang 

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. Det er 
ikke tillatt med alkoholservering  
eller røyking i våre lokaler.

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler



13. juni 3.s.e.pi
Tabor kl. 11.00.
Prekengudstjeneste.
Finquist. Herstrøm. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

20. juni 4.s.e.pi
Nedre Eiker kirke kl. 12.00.
Høymesse. Eiker spelemannslag. 
Nedre Eiker kirkekor.
Røkeberg. Bonden. Fellesgudstjeneste 
med Mjøndalen menighet. Kirkekaffe.

27. juni 5.s.e.pi
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Røkeberg. 

04. juli 6.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Østerhus. Eli Nesse.

11. juli 7.s.e.pi
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Røkeberg. Bonden.

18. juli 8.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Østerhus. Bonden.

25. juli 9.s.e.pi
Nedre Eiker kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Schmidt Johansen.

01. august 10.s.e.pi
Åseplassen kl. 11.00.
Økumenisk gudstjeneste. Bugge. 
Dalebø.

08. august 11.s.e.pi
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Schmidt Johansen. 
Dalebø.

15. august 12.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Bugge. Eli Nesse.

22. august 13.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Samlingsgudstjeneste. Østerhus. Dalebø.
Dåp. Kirkekaffe.

29. august 14.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Nattverd. Østerhus. Dalebø. 
Felleskoret Hokksund.
Mjøndalsstevne. Kirkekaffe.

05. september 15.s.e.pi
Tabor kl. 11.00.
Nattverd. Kirkekaffe.

Gudstjenesteliste

12. september 16.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Innsettelse av kapellan Christine 
Holmsen Lindbjør. 
Prost Helge Norrud. Finquist. Nattverd. 
Konfirmantpresentasjon.
Kirkekaffe.

19. september 17.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste med dåp.
Lindbjør. Sires. Utdeling av 4-års bok. 
Kirkekaffe.

26. september 18.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Dåp. Nattverd. Østerhus.
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Mitt bibelvers
En salme av David.

Herren er min hyrde, jeg mangler ingen ting. Han lar meg ligge i grønne enger, han 
leder meg til hvilens vann. Han fornyer min sjel, han fører meg på rettferdighets 
stier for sitt navns skyld.

Om jeg enn skulle vandre i dødsskyggens dal, frykter jeg ikke for ondt. For du er 
med meg, din kjepp og din stav de trøster meg. Du dekker bord for meg like for mine 
fienders øyne, du salver mitt hode med olje; mitt beger flyter over.

Bare godt og miskunnhet skal etterjage meg alle mitt livs dager, og jeg skal bo i 
Herrens hus gjennom lange tider.

Ordene i denne salmen har «bodd» i meg fra tidlig ungdom og gir dyp gjen-
klang i hele mitt levde liv. Bildene forteller meg at jeg er omsluttet av Guds 
nærvær i hverdagen min, et nærvær som gir meg hvile, styrke, oppmuntring 
og håp.

Av Marit Eikstad Micaelsen

Jeg sender utfordringen videre til Erland Frydenlund
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